

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PAUTA DA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMERIO PERÍODO LEGISLANTIVO DA LEGISLATURA 2023/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, REALIZADA AOS 03 DIAS DO MÊS MARÇO DE 2023.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS E PÚBLICO PRESENTE, VAMOS DAR INICIO A NOSSA SESSÃO.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: SOLICITO A VEREADORA 1ª SECRETÁRIA A FAZER A CHAMADA NOMINAL DOS SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS.

1ª SECRETÁRIA SILVANIRA: CHAMADA NOMINAL

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: HAVENDO NÚMERO LEGAL, DECLARO EM NOME DE DEUS ABERTA A SESSAC.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOCO EM DISCUSSÃO A ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERIODO LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2023-2024. DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, REALIZADA AOS 02 DIAS DO MÊS DE MARCO DE 2023.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOGO EM APROVAÇÃO A ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERIODO LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2023-2024, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, REALIZADA AOS 02 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: QUEM FOR AFAVOR PERMANEÇA COMO SE ENCONTRA.... **APROVADA.**

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOCO EM DISCUSSÃO A ATA DA 4ª SESSÃO ORDINARIA DO PRIMEIRO PERIODO LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2023-2024, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, REALIZADA AOS 17 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOCO EM APROVAÇÃO A ATA DA 2ª SESSÃO ORDINARIA DO PRIMEIRO PERIODO LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2023-2024, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, REALIZADA AOS 17 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: QUEM FOR AFAVOR PERMANEÇA COMO SE ENCONTRA.... **APROVADO**

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: SOLICITO A VEREADORA 1ª SECRETÁRIA A FAZER A LEITURA DAS MATÉRIAS EXPEDIDAS POR ESTA CASA DE LEIS.

1°SECRETÁRIA SILVANIRA: REQUERIMENTO PARLAMENTAR N°012/2023, DE AUTORIA DA VEREADORA SILVANIRA VERÇOSA MENDES.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOCO EM DISCUSSÃO O REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº012/2023

PRESIDENTE JOSÉ 12 PEINAN: COM A PALAVRASSIA AUTORA DO REQUERIMENTO.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO A Capital do Tilhana

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOCO EM VOTAÇÃO O REQUERIMENTO Nº012/2023.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: QUEM FOR A FAVOR PERMANEÇA COMO SE ENCONTRA...**APROVADO**.

1º SECRETÁRIA SILVANIRA: REQUERIMENTO PARLAMENTAR

N°009/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR EDVAN PERREIRA DA ABADIA.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

JOSÉ PRESIDENTE **REINAN:** COLOCO EM DISCUSSÃO 0 REQUERIMENTO Nº009/2023. PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COM A PALAVRA O AUTOR DO REQUERIMENTO. VOTAÇÃO JOSÉ **PRESIDENTE REINAN** COLOCO EMO REQUERIMENTO N°009/2023. PRESIDENTE JOSÉ REI NEW DUE MUR FOR WAY FAVOR PERMANEÇA COMO SE ENCONTRA...APRO SECRETÁRIA SILVAN IRVANIER REPORTED ENTO **PARLAMENTAR** N°0014/2023, DE AUTO VERHADOR JOSÉ REINAN SALES DE ARAÚJO. DISCUSSÃO **PRESIDENTE JOSÉ** REINA ŀΕΜ O REQUERIMENTO Nº014/2023: A Cabital do Turian PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COM A PALAVRA O AUTOR DO REQUERIMENTO. VOTAÇÃO JOSÉ **REINAN: PRESIDENTE** COLOCO EM \mathbf{O} REQUERIMENTO N°014/2023.



ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: QUEM FOR A FAVOR PERMANEÇA COMO SE ENCONTRA...APROVADO

1ª SECRETÁRIA SILVANIRA: REQUERIMENTO PARLAMENTAR Nº016/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ REINAN SALES DE ARAÚJO.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOCO EM DISCUSSÃO C REQUERIMENTO Nº016/2023.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COM A PALAVRA O AUTOR DO

REQUERIMENTO.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: COLOGO EM VOTAÇÃO O REQUERIMENTO Nº016/2023

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: OUEM FOR A FAVOR PERMANEÇA COMO SE ENCONTRA...APROVADO

SEVADOR JOSÉ PORPÍ

OU VEREADORA QUE QUEIRA FAZER USO.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: NÃO HAVENDO MAIS MATÉRIA PARA O EXPÊDIENTE DO DIA, FACULTO A PALAVRA LIVRE PARA O VEREADOR

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: FACULTO A PALAVRA LIVRE PARA O VEREAOR OU VEREADORA QUE QUEIRA FAZER USO.

PRESIDENTE JOSÉ REINAN: NÃO HAVENDO MAIS NADA A SER TRATADO, AGRADECEMOS A PRESENÇA DOS SENHORES VEREADORES



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

E SENHORAS VEREADORA, DO PUBLICO EM GERAL E, EM NOME DE DEUS DECLARO ENCERRADA A PRESENTE SESSÃO.

CHAMADA DOS SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS, DA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2023/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO, REALIZADA AOS 03 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023.

